..,- Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

----.u cado no átrio ja
Câmara Municipal de
Santa Teresa - ES, na
forma do artigo 83 da Lei
Orgânica Municipal, em

Di ETOR 5E011

DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2021

SUSTA A APLICAÇÃO DO DECRETO N° 505/2021
QUE INSTITUI O CÓDIGO DE ÉTICA DO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA — ES, com base no art. 49, V da
Constituição Federal c/c o art. 63 do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz
saber que o Plenário aprovou e eu, Evanildo José Sancio, Presidente deste
Poder, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 10- Nos termos do art. 49, inciso V da Constituição Federal, fica sustado o
Decreto N° 505/2021, do Executivo Municipal, que Institui o Código de Ética do
Servidor Público Municipal.

Art. 2°- O descumprimento deste Decreto Legislativo por parte do Chefe do Poder
Executivo Municipal ficará o mesmo sujeito às penalidades legalmente
estabelecidas no ordenamento jurídico em vigor.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

Sala Augusto Ruschi, 29 de dezembro de 2021.

//:

E Ngto Sancio

Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel (27) 3259-1474! 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.